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ałoga FSM
jczyźnie

aslo patriotycznego czynu 
społecznego wszystkich lu
dzi pracy dla uczczenia 35- 
Polski Ludowej, rzucone 

-z towarzysza Edwarda Gier- 
z trybuny sejmowej w łistopa- 
, ubiegłego roku, gremialnie 
rj?li pracownicy wszystkich 
ładów i służb FSM. Sponta- 
znie podejmowano indywidu- 
i i grupowe zobowiązania, 
onkowie załóg pracowniczych 
tanowili wykonać społecznie 
le prac porządkowych na te- 

,ie swoich wydziałów, w ża
rowych obiektach socjalnych i 
odkach rekreacyjnych, na te- 
<ie miast i osiedli, w których 
-zkają. Oferowali chętne do 
cy ręce i własny czas, który 
I poświęcić aby jubileusz nie- 
Uegłej Polski Ludowej upa- 
tnić zdziałaniem, stworze
ni czegoś cennego, ważnego, 
ydatnego Polsce i Polakom, 
‘ywy polityczno-gospodarcze 
ładów FSM kierowały ten ka- 
1 ludzkiego zapału ku proce- 
i przedsięwzięciom, w któ- 

i byłby on najlepiej wykorzy- 
y. Wiele zobowiązań dotyczy- 
zczędności cennych dla gos- 

arki energii i surowców, 
ększenia wydajności pracy, 
yspieszenia pilnych w fabryce 
c, np. remontów maszyn i u- 
żeń, zagospodarowania obiek- 
' przemysłowych, opracowań 
istrukcyjnych, technologicz
ni i organizacyjnych, badaw- 
ch i wdrożeniowych. Znów 
będne ukierunkowanie ze 
ny aktywów polityczno-gos- 
arczych dopomogło w rozdys- 
owaniu ludzkiego wysiłku 
by uzyskać największe efek- 

konomiczne i najbardziej po- 
bne oszczędności, 
klaracje przerodziły się w 
'• Do zakładowych sztabów 
au 35-łecia PRL stale napły- 
ł meldunki o kolejnych wy- 
anych zobowiązaniach, rosną 
y w banku społecznych do- 
ań. Wiele przedsięwzięć i prac 
ażono w czasie do końca bie- 
So jubileuszowego roku, do- 
0 wtedy można więc będzie 
umować i ocenić wyniki czy- 
■łuż dziś jednak, w doniosłej 
2ystej chwili, przy Święcie 
adzenia, prezentujemy pół- 
ne osiągnięcia społecznego 
u ludzi pracy naszych zakła-

'ŁAD NR 1

minionym półroczu pra- 
ky Zakładu nr 1 z zadekla- 

ariych około 52 tysięcy godzin 
zynie produkcyjnym (na war- 
26.73 min zł) wykonali 27,7 

.Wartości 16,23 min zł, realizu- 
°6>6 proc. całości zobowiązań, 
ynie społecznym zrealizowa- 

lui 70 proc. deklarowanych 
a więc 32,5 tys. rbg. z 46,5 Scy.

lo§a Zakładu Montażu Sa
rdów w czynie produkcyj- 

naprawiła np. 40 reklamo- 
ych skrzyń biegów do syreny, 
lo d zo n e  podczas magazy- 
; n'a samochody, wykonała 

 ̂ zaworów z zabrakowanych 
itp. itp. W czynie spo

łecznym m.in. wyremontowano 
szereg urządzeń, zagospodarowa
no teren wokół zbiornika wodne
go ppoż. uczestniczono w społecz
nej akcji regulowania świateł i 
zapłonu użytkownikom fiata 126p.

Pracownicy Zakładu Odlewni
czego uzyskali oszczędność 4 ton 
stali, wykorzystując zregenero
wane stare części do maszyn od
lewniczych, zaś w czynie społecz
nym uporządkowali teren zakła
du i parking przed zakładem. Za
łoga Zakładu Produkcji Silników 
uzyskała znaczne oszczędności 
stali poprzez obniżenie wskaźni
ka braków. Załoga Zakładu Me
chanizmów skupiła się w czynach 
produkcyjnych na zmniejszaniu 
zaległości postojowych, selekcjo
nowaniu detali i odzyskiwaniu 
ich części spośród zabrakowanych 
detali. Pracownicy utrzymują, 
również we wzorowym porządku 
teren wokół hali, urządzili parę 
estetycznych kącików śniadań, 
uczestniczyli w budowie wiaty na 
detale z kooperacji wewnętrznej. 
Służba Głównego Energetyka Za
kładu nr 1 zrealizowała wniosek 
racjonalizatorski o wykorzystaniu 
kondensatu do mycia nadwozi, 
co da oszczędność około 250 tys. 
zł rocznie. Pracownicy kontroli 
jakości np. uzdatnili 2665 sztuk 
pierścieni synchronizatora spo
śród 22 tys. przeznaczonych na 
złom, odzyskując w ten sposób 
detale o wartości 213 tysięcy zło
tych. Pracownicy wydziałów i 
służb Zakładu nr 1 pracowali 
również przy pracach porządko
wych na terenie miasta.

ZAKŁAD NR 2 W TYCHACH

Łącznie załoga zakładu zreali
zowała już 77 proc. zadekarowa- 
nych prac społecznych o war
tości 27,3 min złotych. W ramach 
czynów produkcyjnych zaoszczę
dzono 620 ton blachy i taśm, a 
oszczędność czynników energe
tycznych wyraża się sumą 4,3 min 
zł. Ponadto zrealizowano szereg 
przedsięwzięć w zakresie elimi
nacji importu, zmniejszając koszt 
produkcji 1 samochodu o 126 zł 
dewizowych. Ponadto pracownicy 
Zakładu nr 2 przepracowali spo
łecznie 40 tys. godzin przy pra
cach porządkowych w zakładzie i 
0.200 godzin przy porządkowaniu 
osiedli mieszkaniowych.

ZAKŁADY KUŹNICZE W SKO
CZOWIE I USTRONIU

Członkowie załóg Zakładów 
Kuźniczych zadeklarowali łącznie 
przepracowanie 32,6 tys. godzin 
w czynie produkcyjnym, którego 
wartość szacowano na 600 tys. zł. 
Dotąd (licząc wartość samej ro
bocizny — 20 zł za 1 godzinę) o- 
siągnięto już wartość 652,6 tysię
cy złotych. W czynie społecznym 
na rzecz zakładu z zadeklarowa
nych łącznie około 9 tysięcy go
dzin pracy wykonano do czerwca 
włącznie już 8.300 godzin — przy 
porządkowaniu dróg i zieleńców 
w zakładach, pól odkładczych i 
parkingu oraz wykonaniu stołów 
ślusarskich i regałów do narzę- 
dziowni. Zadeklarowano także po
nad 5 tysięcy godzin pracy na

rzecz miasta i choć nie wszystkie 
wykonane prace są jeszcze for
malnie „zaliczone”, załoga zreali
zowała całość zobowiązania przed 
Świętem Odrodzenia. Głównie 
prace wykonywano na terenie 
bulwarów i parku rekreacyjno- 
-sportowego nad Wisłą, gdzie wy
konano tarasy z płyt betonowych 
na odcinku 300 m i uczestniczo
no w urządzaniu boisk i innych 
obiektów sportowo-wypoczynko
wych. Pracowano także przy po
rządkowaniu stadionu KS „Kuź
nia” i osiedli mieszkaniowych.

ZAKŁAD NR 5 W SKOCZOWIE

Załoga skupiła się głównie na 
pracach społecznie użytecznych, 
nie mogąc z uwagi na określone 
.braki materiałowe realizować zo
bowiązań dodatkowej produkcji. 
Tak więc na ogólną wartość 3.415 
tysięcy złotych złożonych dekla
racji wykonano do 15 czerwca 
zobowiązania łącznej wartości o- 
koło 606 tys. zł na rzecz zakładu 
i środowiska. (Ten niski procent 
zaawansowania w przewidywa
nych efektach czynów wynika z 
faktu, iż znaczna część zobowią
zań polegała na uzyskaniu osz
czędności surowców i głównie e- 
nergii, co będzie rozliczane do
piero na koniec roku), M.in. zre
alizowano społecznie duży teren 
zakładu, wykonano boazerię w 
pokojach śniadań, dla przyspie
szenia inwestycji pod przyszłe 
odlewy do berlieta wykonano 
wykop pod fundamenty maszyn 
i urządzeń, zrobiono dwie kute 
bramy dla Gminnego Domu Kul
tury w Skoczowie itp.

ZAKŁAD NR 6 W CZĘSTOCHO
WIE

Pracownicy Zakładu nr 6 zobo
wiązali się dla uczczenia 35-lecia 
PRL wykonać ponadplanową 
produkcję wartości 300 tys. zł i 
zadanie to zrealizowali w całości. 
Przepracowali także łącznie po
nad 1900 godzin (wartość około 60 
tys. zł) w czynie społecznym na 
rzecz miasta — przy zadrzewia
niu i obsianiu trawą terenu 
wzdłuż drogi dojazdowej do za
kładu oraz systematycznym u- 
trzymywaniu w porządku drogi, 
chodników i poboczy. Jednym z 
najcenniejszych przedsięwzięć by
ło wyjście z inicjatywą (Zakłado
we Koło SIMP) i uruchomienie 
antyimportowej produkcji wałka 
napędu szybkościomierza, co dało 
wb. roku oszczędności 1.220 tys. zł 
dewizowych (w przyszłym roku 
przyniesie to oszczędność rzędu 
2.270 tys. zł dewizowych).

ZAKŁAD NR 7 W SOSNOWCU
Z zadeklarowanych czynów 

społecznych wartości 2.300 tys. 
zł załoga sosnowieckiego zakładu 
wykonała już prace o wartości 
1.885 tys. zł, a więc ponad 80 
proc. zobowiązań. Uporządkowa
no teren zakładu i odnowiono 
wiele pomieszczeń socjalnych, 
trwa jeszcze zagospodarowanie 
nowych obiektów magazyno
wych. Wielu pracowników zaan
gażowało się przy budowie 
ośrodka wypoczynkowego w Za
brzu, gdzie wyremontowano sze
reg domków campingowych, wy
konano ogrodzenie, zrobiono fun
damenty pod pawilon socjalny i 
kolejne domki. Prace nadal 
trwają. W czynie produkcyjnym 
członkowie załogi wykonali do
kumentację techniczną dla nowo 
uruchamianych wyrobów, które 
zastąpią dotychczas importowa
ne, wykonują części, podzespoły 
i zespoły do produkcji eksporto
wej do ZSRR, wyremontowali 
szereg maszyn i dokonali prze
glądu i konserwacji urządzeń,

które można remontować tylko 
w okresie letnim.

ZAKŁAD NR 8 W CZECHOWI
CACH

Podjęto zobowiązania na łącz
ną wartość 667 tys. zł, z tego ok. 
600 tys. zł w czynie produkcyj
nym i 62 tys. zł (2970 rbg) w pra
cach społecznych na rzecz zakła
du i środowiska. Osiągnięto już 
wartość 518,6 tys. zł czynów pro
dukcyjnych (zanosi się na znacz
ne przekroczenie deklarowanych 
wartości), głównie w remontach 
maszyn i urządzeń oraz zwięk
szeniu wydajności pracy. Prze
pracowano także społecznie oko
ło 2 tys. godzin, głównie przy 
budowie ośrodka rekreacyjnego 
(stadionu sportowego z różnymi 
obiektami towarzyszącymi) w 
Czechowicach.

ZAKŁAD NR 9 W BIELSKU- 
BIAŁEJ

Załoga zakładu zadeklarowała 
9.300 godzin pracy społecznej i 
uzyskanie 232,5 tys. zł w efekcie. 
Zrealizowano 5100 godzin pracy 
w czynie społecznym, o wartości 
127,5 tysiąca złotych.

ZAKŁAD NR 10 W BIELSKU 
(WAPIENNICA)

Pracownicy zakładu podjęli się 
zrealizować czyny produkcyjne 
w wielkości łącznej ponad 8 tys. 
godzin roboczych, wartości 4.937 
tys. zł oraz 5.184 tys. godzin w 
pracach społecznie użytecznych 
(129,6 tys. zł wartości). Zrealizo
wano już ponad 6 tys. rbg w czy
nach produkcyjnych, głównie 
przy utrzymaniu ciągłości dostaw 
detali w ramach kooperacji 
wewnętrznej, co dało ponad 4- 
mln złotych wartości czynu. 
Przepracowano także 3.800 go
dzin, zwłaszcza przy pracach po
rządkowych na terenie zakładu, 
na wartość 95 tys. zł, uzyskując 
ogólną poprawę gospodarności w 
zakładzie.

ZAKŁAD REMONTOWO- 
BUDOWLANY

Pracownicy ZRB przepracowa
li łącznie w 1 półroczu 7500 z Za
deklarowanych 16 tys. godzin 
społecznej pracy, o łącznej war
tości 153 tys. zł wobec 320 tys. zł 
planowanych efektów. Prace 
skupiono głównie na przyspiesze
niu prac wykończeniowych — 
budowlanych i porządkowych w 
ośrodku wczasowym w Łebie, na 
porządkowaniu terenu i wykona
niu małej architektury wokół 
przedszkola przy ul. Łagodnej w 
Bielsku oraz na uporządkowaniu 
miejsca składowania części i ze
społów złomowanych pojazdów.

Załoga ma już na koncie zreali
zowanych czynów 2.540 godzin 
pracy społecznej, wartości 3.998.5 
tys. zł. Zobowiązania produkcyj
ne wykonano w ciągu I półrocza 
w 67,7 procentach, a społecznie u- 
żyteczne — w 46,2 proc. Najwię
cej pracy poświęciła załoga urzą
dzeniu i zagospodarowaniu osie
dla wypoczynkowego w Swinnej 
oraz wykonaniu parkingu przed 
zakładem.

ZAKŁAD NR 12 W SKOCZOWIE

Załoga ma już na koncie zrea
lizowanych czynów 2.540 godzin 
pracy społecznej, wartości 3.998,5 
tys. zł. Zobowiązania produkcyj
ne wykonano w ciągu I półrocza 
w 67,7 procentach, a społecznie 
użyteczne — w 46,2 proc. Najwię
cej pracy poświęciła załoga urzą
dzeniu i zagospodarowaniu osie-

(dalszy ciąg na str. 4)
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